Lib.

LIB. X. EPITOME.

Caius Manlius tribunus plebis indignatione maxima nobilitatis legem tulit, vt Pompeio bellum Mithridaticum mandaretur. Concio eius bona. Q. Metellus domitis Cretensibus, liberæ id tempus in sua leges tulit. Cn. Pompeius ad gerendum bellum aduersus Mithridatem profectus, cum rege Parthorum Phraate amicitiam renouauit: equestri prælio Mithridatem vicit. Præterea bellum inter Phraatem regem Parthorum, & Tigranem Armeniorum regem, ac demum inter filium Tigranem, patremque gestum continet.

DECADIS XI. LIB. I.

EPITOME.

Neivus Pompeius Mithridatem nocturno prælio victum coegit Bosphoron profugere: Tigranem in deditioem accepit eique ademptis Syria, Phœnicia, et Cilicia, regnum Armeniæ restituit. Coniuratio eorum, qui in petitione consulatus ambitus dånati erant, facta de interficiendis cess. oppressa est. Cn. Pompeius cum Mithridatem persequeretur, in vitimas ignotasque gentes penetrauit: Iberos, Albanos, qui transitum minime dabant, prælio vicit. Præterea fugam Mithridatis per Colchos, Heniochosque, & res ab eo in Bosphoro gestas continet.

LIB. II. EPITOME.

CN. Pompeius in prouinciæ formam Pontum redegit. Pharnares filius Mithridatis bellum patri intulit. ab eo Mithridates obsessus in regia, cum veneno sumpto parum profecisset ad mortem à milite Gallo, nomine Bithoco, à quo vt iuuaretur peterat, interfectus est. Cn. Pompeius Indos subegit. sanum eorum Hierosolyma inuiolatum ante id tempus cepit. L. Catalina bis repulsam in petitione consulatus

OOO 4 passus

passus, cū Lentulo prætorē & Cethego & pluribus alijs coniuravit, de eadē consulum & senatus, incendijs vr-
bis, opprimenda republica: exercitu quoque in Hetruria comparato. Ea coniuratio industria M. Tullij Ciceronis eruta est, Catilina vrbe pulso: de reliquis coniuratis omnino sumptum supplicium est.

LIB III. EPITOME.

Catilina à C. Antonio proconsule cum exercitu cæsus. P. Clodius accusatus, quod in mulieris habitu sacrarium, in quod virum intrare nefas est, intrasset: cum vxorem Metelli Pontificis stuprauisset, absolutus. Cn. Potitius prætor Allobroges, qui rebellauerant, ad Solonem domuit. P. Clodius ad plebem transijt. C. Cæsar Lusitanos subegit. eorū consulatus candidato, & captante rem publicam inuadere, cōspiratio inter tres principes ciuitatis facta est, Cn. Pōpeium, M. Crassum, & C. Cæsarē. Leges agrariæ à Cæsare consule cum maxima contentione, inuito senatu ab altero consule M. Bibulo, latæ sunt. C. Antonius proconsul in Thracia parum prospere rem gessit. M. Cicero lege à P. Clodio tribuno plebis lata, quia indemnatos ciues necauisset, in exilium missus est. Cæsar in prouinciam Galliam profectus Heluetios, gentem vagam, domuit, quæ sedem quærens per prouinciam Cæsaris Narbonem iter facere volebat. Præterea situm Galliarum continet. Pompeius de liberis Mithridatis, Tigrañe & Tigranis filio triumphauit: Magnusq; à tota concione consalutatus est.